大社福施発第 500号

令和 6年 10月 28日

保育海外研修

参加申込施設 施設長 様

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会

保 育 部 会 長  森 田  信 司

〈 公 印 略 〉

令和６年度 第４７回保育海外研修渡航説明会の開催について

 日頃より、本会の事業推進にご尽力を賜り、厚く御礼申しあげます。

 さて、この度は、第４７回保育海外研修にお申込みいただきまして、誠にありがとうございます。

 本通知をもちまして、保育海外研修のご参加の決定をお知らせさせていただきます。

また、参加者を対象に、下記のとおり「渡航説明会」を開催いたしますので、ご多忙の折恐れ入りま

すが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご参加くださいますようお願い申しあげます。

 なお、本説明会の出欠につきまして、11 月 15 日（金）までにご連絡いただきますようお願い申しあ

げます。

記

１．日 時   令和６年１１月２９日（金）午後６時～午後８時（受付は午後５時３０分～）

        ※終了時間は午後 8時としておりますが、説明等が終わり次第終了する予定です。

２．会 場   大阪府社会福祉会館 ３階 ３０１号室（〒542-0012 大阪市中央区谷町 7-4-15）

３．持参品   筆記用具

４．内 容   ○保育海外研修団長、事務局、旅行会社の紹介

○旅行会社（株式会社ＪＴＢ）より渡航・研修内容説明

        ○渡航に係る追加手続き等のご案内

        ○海外研修参加者の役割分担（記録係・質問係・土産係）

５．その他   ○オプショナルツアー、海外旅行傷害保険、外貨換金といった参加者個人が支弁する

費用については、本説明会にてご説明・希望をお伺いする予定をいたしております。

        ○これら追加の費用は、株式会社ＪＴＢが参加者個人に対し請求いたしますことを、

ご承知おきください。

６．出欠期日  メールに記載の回答フォームより、11/15（金）17時までに必ずご回答をお願いいた

します。

        ※ご欠席の方には、後日、説明資料等を送付させていただきます。

７．事務局   社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 施設福祉部（担当：澤）

        〒542-0065 大阪市中央区中寺一丁目１番５４号 大阪社会福祉指導センター

        TEL.06-6762-9001 FAX.06-6768-2426

        株式会社ＪＴＢ 大阪第二事業部 （担当：平野）

        〒541-0056 大阪府大阪市中央区久太郎町 2-1-25 JTBビル 12階

TEL 06-6260-0150 / FAX 06-6260-0178

https://www.fine-osaka.jp/syakaifukusi/akusesu.html